

راه پیمایی روز جهانی زن در لندن



روز شنبه 7 مارس 2015، جهت بزرگداشت روز جهانی زن، راه پیمایی انترناسیونالیستی از سوی سازمان (Million Women Rise) سازمان دهی شد. هزاران زن شرکت کننده از ملیت های گوناگون، سنین مختلف نه تنها از شهر لندن بلکه از دیگر شهر ها به این راه پیمایی پیوستند. زنانی با گرایشات و مطالبات گوناگون. اما بسیاری از تشکلات و افراد با شعار و خواست پایان دادن به خشونت مردان علیه زنان در این راهپیمایی حضور داشتند. شعاری که از جانب سازمان دهندگان این راهپیمایی پیش گذاشته شده بود. موضوع خشونت مردان علیه زنان یکی از واقعیت های زشت و انکار ناشدنی این جهان طبقاتی است. اما طرح این شعار بدون ارتباط با اصلی ترین سازمان ده این خشونت که همانا دولت های حاکم است، مبارزات و مطالبات زنان را به جاده اصلی هدایت نمی کند. یکی دیگر از شعارهایی که در طول این راهپیمایی مداوما از بلندگو ها داده میشد این بود: قدرت برای زنان (power to the women)! که در واقع قدرتی است که آن ها در رابطه و قیاس با مردان طالب آن هستند. گویا قرار است در این نظام ستم و استثمار زنان همپای مردان در قدرت قرار گیرند! البته در این راهپیمایی شعارهایی هم چون: اگر زنان متحد شوند هرگز شکست نخواهند خورد، نه به خشونت، نه به تجاوز، نه به آپارتاید جنسی و.... نیز داده شد.

این راهپیمایی از یکی از مراکز شلوغ شهر لندن، خیابان آکسفورد عبور کرد. بسیاری از مردمی که برای خرید به این خیابان آمده بودند با دست زدن همبستگی خود را ابراز می کردند.





در طول راه پیمایی آن چه که چشم گیر بود حضور زنان خاورمیانه به ویژه زنان کرد بود. گروهی از آن ها با پوشیدن لباس محلی و نواختن دف و شعار هایشان جلب توجه می کردند. گروهی دیگر بسیار علاقمند بودند تا در باره مبارزات شان بویژه در روژاوا و نقش زنان در مبارزه با داعش با مردم صحبت کنند و زنان جهان را علیه جنایات داعش به اتحاد فرا خوانند.







ما فعالین سازمان زنان هشت مارس نیز با پرچم و شعارهای خود در این راهپیمایی شرکت داشتیم . پرچمی که در این راه پیمایی با خود حمل می کردیم و در واقع شعار مرکزی ما این بود:

زنان جهان برای در هم کوبیدن سیستم مردسالار امپریالیستی و بنیادگرایان مذهبی متحد شوید!

ما در ابتدای راه پیمایی متنی را با افشاگری از رژیم ضد زن جمهوری اسلامی در بین تجمع کنندگان خواندیم و در طول راه پیمایی با دادن شعار و پخش اعلامیه در سطحی وسیع بر این موضوع تاکید گذاشتیم که عاملین اصلی فرودستی زنان در هر شکل و فرم در این جهان، جامعه طبقاتی و بخصوص سیستم سرمایه داری امپریالیستی است که براساس ستم و استثمار می چرخد و به ظهور دیگر تضادها هم چون تقویت مردسالاری، شدت ستم و استثمار و تقویت ارزشها و ایدئولوژی های ارتجاعی که یکی از آنها عروج و تقویت بنیادگرایی مذهبی و بردگی بشریت است منجر می شود. ستم مرد بر زن نیز در راستای همین عملکرد است و این سیستم نه تنها قادر نیست زنان را رها سازد بلکه در اشکال گوناگون به تداوم فرودستی زنان خدمت کرده و به آن عمق می بخشد. تنها راه در مقابل زنان برچیدن این نظام است. با چنین درکی و دورنمایی است که استراتژی اتحاد زنان در سراسر جهان را پیش گذاشتیم و این موضوع را در اعلامیه ای که پخش کردیم و هم چنین در پرچم و پلاکاردها منعکس کردیم.

پایان راه پیمایی در میدان ترافالگار بود در حالی که جمعیت زیادی اعم از زن و مرد در آن حضور داشته و شاهد حضور زنده و فعال زنان بودند. در این بخش زنان از ملیت های گوناگون هر یک به مدت چند دقیقه در رابطه با اوضاع و شرایط زنان در کشور و مناطق خود صحبت کردند. در فاصله سخنرانی ها برنامه های هنری نیز اجرا شد که مورد استقبال قرار گرفت.



سازمان زنان 8 مارس (ایران- افغانستان)- انگلستان

10 مارس 2015